低温センター運営委員会議事要旨

日 時  平成21年2月23日（ 月）  午前10時7分～11時15分
場 所  工学研究科 GSEコモン・ ミ ド ル棟( 管理棟)  2階 会議室2 （ U1M-204）
出席者  森田（ 工） 、大貫（ 理） 、村田（ 理） 、田島（ 理） 、野末（ 理） 、佐藤（ 医） 、

宇野（ 薬） 、掛下（ 工） 、高井（ 工） 、安藤（ 産） 、池上（ 蛋・ 中川の代理） 、

清水（ 極） 、 與曽井（ 核・ 畑中の代理） 、 北岡（ 基）       計14名
欠席者  北山（ 基） 委員長、 稲葉（ 理） 、 宇山（ 工） 、 原島（ 工） 、 夛田（ 基） 、

北川（ 基） 、 月岡（ 事）                    計 7名
陪席者  門（ 研）

議   事

前回の運営委員会後、委員の改選が行なわれたので、今回の運営委員会の開催にあた

り、はじめに各委員の先生方より自己紹介が行なわれた。

報告事項

１ ． 平成２ ０ 年度運営報告について

低温センタ ー全体、 吹田分室、 豊中分室の順に運営報告がなさ れた。 報告後、 各種報

告の補足説明がなさ れ、 異議なく 了承さ れた。

協議事項

運営委員長の欠席に伴い、議長代理を選出する旨提案があり、異議なく了承された。

１．センター長、副センター長、運営委員長の選出及び４号委員の選出について

新センター長、新副センター長、新運営委員長、４号委員の任期満了に伴い、改選が

行われた。
次期センター長に野末泰夫（理学研究科・教授、新規）、副センター長に掛下知行（工

学研究科・教授、新規）、次期委員長に安藤陽一（産業科学研究所・教授、新規）４号

委員に北岡良雄（基礎工学研究科・教授、継続）がそれぞれ選出され、審議の結果、満

場一致で了承された。

２．低温センター教員業績評価方針・業績評価運用申し合わせについて
教員の業績評価について、部局内での評価を行うために、業績評価方針・業績評価運

用申し合わせを策定する必要がある旨報告があり、方針・申し合わせの案が提出された。

活発な意見交換ののち、提出された案は異議なく了承された。

３．議事要旨の公開について
議事要旨の公開を求める通知について説明があり、配布資料をもとに公開の方針が取

り決められた。

 以 上